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LØRDAG D. 12. AUG. 1978    FOLKEBLADET SYDJYLLAND 
 

Vejen Andst    Gesten     Læborg     Malt     Veerst-Bække    Vejen 

 

Søgte forgæves efter malerlærling: 

Nødråb gav tre ansøgninger 

alle tre var fra piger 
 

Selv om der efterhånden er flere og flere kvinder, der går ind i 

malerfaget, er det dog sjældent, at samtlige ansøgninger til en 

læreplads kommer fra piger. 

Ikke desto mindre stod malermester Louis Timmermann, Vejen, i 

den situation for en måned siden, da han til en ledig læreplads fik 

tre ansøgninger, og de var alle fra piger. 

Louis Timmermann klagede sin nød til Folkebladet for en måneds tid 

siden, fordi han havde annonceret efter en lærling og ikke fået en 

eneste henvendelse. Efter dette nødråb fik han de tre pigehen-

vendelser. 

I dag er 16-årige Vibeke Jakobsen fra Vejen i lære som maler hos 

Louis Timmermann. 

- Min mor havde læst artiklen i Folkebladet, og da hun fortalte mig 

om den, henvendte jeg mig straks til Timmermann, fortæller Vibeke, 

der for tiden går og maler i en lejlighed på Plantagevej. 

Jeg har altid godt kunnet lide at tegne og male, og da så denne 

chance kom, ville jeg ikke lade den løbe fra mig. Jeg skulle ellers 

være begyndt i 10. klasse her efter sommerferien. 

Vibeke og Louis Timmermann er blevet enige om at skrive kontrakt i 

nær fremtid, og hendes mål efter læretiden er at videreuddanne sig 

til indendørs arkitekt. Ligesom Vibeke .er tilfreds med sin ny 

læreplads, er hendes mester godt tilfreds med den ny lærling. 

Vibeke og, jeg blev enige om, at hun skulle starte med en uges 

prøvetid, mest fordi jeg synes, hun skulle have lov til at »snuse« 

til faget først, fortæller Louis Timmermann. 

Og da den uge var gået var vi enige om, at samarbejdet godt 

kunne fortsætte. Jeg venter mig lige så meget af Vibeke, som jeg har 

gjort af alle mine mandlige lærlinge gennem tiderne. 

Der er mange ting, som piger gør bedre end mænd, og det opvejer 

fuldt ud den manglende råstyrke, som vi ind imellem har brug for i fa-

get. Det kan godt for en pige knibe lidt at tumle de store stiger og 

stilladser, men til gengæld tror jeg, at piger generelt er mere 

omhyggelige og pertentlige, når de maler, og den egenskab har en 

maler brug for mange gange i det daglige arbejde, siger Louis 

Timmermann. 

 Også de mandlige svende, som Vibeke arbejder sammen med, synes 

at være godt tilfredse med den ny lærling. En at dem udtrykte sin 

tilfredshed over for Folkebladets medarbejder, men for at Vibeke ikke 

skulle komme for »højt op«, (hun stod nemlig og lyttede, red.), 

sluttede han: Der er jo ulemper ved os alle, hvadenten vi er mand eller 

kvinder.  
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Vibeke Jakobsen, 16 år, sprang uden tøven fra skolebænken for at blive maler.  
Hun vil gerne ende som indendørs arkitekt. 

 

 


